
 

Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Plaça de Jaume Jover, 1 - 08223 Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat Pàgina 1 de 4 

Expedient de Contractació: CMS_240240 

ELEKTRA CATALUNYA XXI SL 
montse@elektracat.com 

Assumpte: NOTIFICACIÓ DE RESOLUCIÓ 
Expedient: CMS_240240 

El dia 11 de març de 2025, el Gerent de Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL, ha dictat la resolució número 
44 que es transcriu literalment a continuació: 

«  ANTECEDENTS 

L’Àrea d’Infraestructura i Operació de Terrassa Cicle de l’Aigua (en endavant, TAIGUA) ha informat de la 
necessitat de contractar la compra i entrega de cadenats MASTER-LOCK 4401EURLHEC Vault 
Enterprise Candado Bluetooth per totes les instal·lacions de Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL. A l’informe 
s’acredita que es tracta d’una contractació necessària per complir i dur a terme els seus fins 
institucionals previstos a l’article 5 del seus Estatuts. 

En el mateix informe acredita que aquest expedient de contractació es correspon amb la totalitat de 
l’objecte del contracte, per la qual cosa no s’està alterant el seu objecte amb la finalitat d’evitar 
l’aplicació de les normes generals de contractació i/o de sobrepassar els imports màxims establerts 
per aquesta tipologia de contractes. Així mateix ens trobem davant d’una necessitat puntual i no 
habitual,  necessaris per complir i dur a terme els seus fins institucionals de TAIGUA, que no te caràcter 
repetitiu o periòdic. 

En data 31 de gener de 2025 es va publicar l’anunci al Perfil del Contractant de TAIGUA. El termini de 
presentació d’ofertes era fins el dia 10 de febrer de 2025. 

A l’anunci va concórrer una única candidatura.  

ELEKTRA CATALUNYA XXI SL B25691502 04/02/2025 17:10:00 E2025000344 

Oberta la proposta, l’entitat licitadora oferia: 

1.1.1  

Descripció Preus unitaris màxims (IVA no inclòs) % de baixa 

MASTER-LOCK 4401EURLHEC Vault Enterprise Candado Bluetooth 96,00  € 12,73 % 

Comprovada si l’oferta resultava desproporcionada, es va concloure que l’oferta es trobava dins dels 
paràmetres previstos.  

De l’anàlisi de les ofertes es desprèn que l’empresa que presenta és ELEKTRA CATALUNYA XXI SL amb 
CIF B25691502, ja què és la que ofereix una millor rebaixa.  

El preu del contracte es considera adequat i ajustat al preu general de mercat per a subministraments 
d’aquestes característiques. 

El preu del contractes es formula en termes de preus unitaris referits als diferents components de la 
prestació o a les unitats de la prestació que s’executin. L’import té el caràcter de pressupost màxim. El 
nombre total de prestacions incloses en l’objecte del contracte no es defineix amb exactitud, pel fet 
d’estar subordinat a les necessitats de TAIGUA 

L’import del contracte és de 11.000,00 euros (IVA exclòs). La quota corresponent actual de l’IVA és el 
21%. 

El termini d’execució del contracte serà, com a màxim, 3 mesos a comptar des del perfeccionament 
del contracte. 

La forma de pagament es farà amb l’entrega de cada comanda a complerta satisfacció de TAIGUA. 



 

Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Plaça de Jaume Jover, 1 - 08223 Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat Pàgina 2 de 4 

Les societats anònimes, les societats de responsabilitat limitada i la resta d’entitats compreses en 
l'article 4 de la Llei 25/2013, de 27 de desembre, d'impuls de la factura electrònica i creació del registre 
comptable de factures en el sector públic han de presentar factures electròniques d’acord amb la 
normativa vigent.  

El proveïdor presentarà la documentació que estableixi el responsable del contracte juntament amb la 
factura electrònica (facturae), amb la informació codificada (codis DIR3). 

Els Codis DIR3 a efectes de remissió de factures per a TAIGUA, són els següents: 

Oficina comptable Òrgan gestor Unitat tramitadora 

LA0012832 LA0012832 LA0012832 

A les factures s’ha de fer constar el número d’expedient de contractació i el número de comanda, per 
poder identificar correctament els béns als que correspon la factura. 

La forma de pagament serà la prevista a l’article 198 LCSP. 

El contracte es qualifica de subministrament, segons l’article 16 de la Llei 9/2017 de 8 de novembre de 
Contractes del Sector Públic (en endavant LCSP), “Contracte de subministrament”, dins de la secció 
que delimita els tipus contractuals dels contractes del sector públic, que estableix que ho són els que 
els que tenen per objecte l’adquisició, l’arrendament financer, o l’arrendament, amb opció de compra 
o sense, de productes o béns mobles. 

Segons el que estableix l’article 318 de la LCSP, “Adjudicació de contractes no subjectes a regulació 
harmonitzada”, al seu apartat a), es consideren contractes subjectes a adjudicació directa els 
contractes d’un valor estimat inferior a 15.000 euros, quan es tracti de contractes de subministrament 
o de serveis. 

• El CPV corresponent és:  

➢ 44521210-3 cadenats   

Els Estatuts de TAIGUA, en el seu article 16.4, atribueixen a la Gerència aprovar (i) projectes, (ii) bases i 
plecs de condicions de contractes, i (iii) contractes de tot tipus i despeses, fins el límit de 150.000 €. 
Per tant, correspon a la Gerència l’aprovació d’aquesta contractació i la despesa corresponent. 

De totes les resolucions dictades per la gerència, de conformitat amb el darrer paràgraf de l’article 
16.15 dels Estatuts de TAIGUA, s’haurà de donar compte al Consell d’Administració de manera regular. 
A l’acord adoptat pel Consell d’Administració del dia 19 de desembre de 2022, es va determinar que 
s’hauria de donar compte de les resolucions dictades al següent consell ordinari que se celebri. 

Aquesta Gerència declara no incórrer en cap circumstància de prohibició de contractar d'acord amb 
l'article 71.1.g) de la LCSP, ni conflicte d'interessos de l'article 64 de la LCSP, ni de vulneració dels 
principis ètics i normes de conducta establerts en el Codi Ètic i de Conducta de l'Ajuntament de 
Terrassa. 

A la vista d’aquests antecedents, 

RESOLC: 

PRIMER.- ADJUDICAR el contracte de compra i entrega de cadenats MASTER-LOCK 4401EURLHEC 
Vault Enterprise Candado Bluetooth per totes les instal·lacions de Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL per a 
Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL, a favor de l’empresa ELEKTRA CATALUNYA XXI SL, amb CIF B25691502, 
per un import de 13.310,00 euros (IVA inclòs) amb el següent desglossament: 

• import net ..............11.000,00 euros 
• tipus impositiu ............. 21 % d’IVA 
• import de l’IVA ......... 2.310,00 euros 



 

Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Plaça de Jaume Jover, 1 - 08223 Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat Pàgina 3 de 4 

El preu del contractes es formula en termes de preus unitaris referits als diferents components de la 
prestació o a les unitats de la prestació que s’executin. L’import de 11.000,00 euros, exclòs l'IVA, té el 
caràcter de pressupost màxim. El nombre total de prestacions incloses en l’objecte del contracte no es 
defineix amb exactitud, pel fet d’estar subordinat a les necessitats de TAIGUA 

El preu unitari del contracte és de 96,00 euros (IVA exclòs) per unitat. 

SEGON.- FIXAR el termini d’execució del contracte en un màxim 3 mesos, a comptar des de la 
formalització del contracte. 

TERCER.- Les obligacions econòmiques derivades del compliment d’aquest contracte estan 
contemplades a les previsions pressupostàries de l’entitat de l’exercici d’aplicació i la despesa queda 
aprovada. 

Advertir als adjudicataris que les factures hauran de portar informació codificada (codis DIR3) dels 
òrgans administratius als què van dirigides (Oficina comprable, òrgan gestor i unitat tramitadora). 
Aquests codis varien en funció de l'àrea, el servei o l'empresa que les haurà de validar. En aquest 
procediment, els codis DIR3 que s’indicaran a les factures són: 

Oficina comptable Òrgan gestor Unitat tramitadora 

LA0012832 LA0012832 LA0012832 

En aplicació de la Llei 25/2013, de 27 de desembre, d’impuls de la factura electrònica, i de conformitat 
amb la modificació de l’ordenança municipal per al govern i administració electrònica, l’ús de la factura 
electrònica (format Facturae) i la seva presentació a través del punt general d’entrada de factures 
electròniques és obligatori per a tots els proveïdors que en el marc d’una relació contractual hagin 
lliurat béns, prestats serveis i/o executat obres per a Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL. 

La forma de pagament serà la prevista a l’article 198 LCSP. 

QUART.- DESIGNAR com a responsable del contracte a que es refereix l’article 62 de la LCSP, el cap de 
Servei de Transport i Regulació, a qui correspondrà supervisar-ne l’execució i adoptar les decisions i 
dictar les instruccions necessàries amb la finalitat d’assegurar la realització correcta de la prestació 
pactada. 

CINQUÈ.- PUBLICAR la informació relativa a aquest contracte al Perfil del Contractant, en la forma 
prevista a l’article 63 de la LCSP. 

SISÈ.- COMUNICAR al Registre de Contractes del Sector Públic, per a la seva inscripció, les dades 
bàsiques d’aquest contracte, segons el que preveu l’article 346 de la LCSP. 

SETÈ.- DONAR COMPTE de la present resolució al proper Consell d’Administració de l’entitat, de 
conformitat amb el que disposen els vigents Estatuts de TAIGUA. 

VUITÈ.- NOTIFICAR el contingut d’aquesta resolució a l’empresa adjudicatària i a la resta d’empreses 
interessades. La signatura d’acceptació de la notificació de la resolució d’adjudicació per ELEKTRA 
CATALUNYA XXI SL tindrà els efectes de formalització del contracte.  » 

 

Contra aquesta adjudicació, que no posa fi a la via administrativa, es pot interposar el recurs d'alçada impropi al qual es refereix el segon 
paràgraf de l'article 44.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic 
espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, davant la regidoria de Seguretat, 
Via Pública, Protecció Civil, Rieres, Medi Ambient, Sostenibilitat i Energia i Cicles de l'Aigua, en el termini d'un mes a comptar des de l'endemà 
de la notificació, d'acord amb l'article 122 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions 
Públiques. 

 



 

Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Plaça de Jaume Jover, 1 - 08223 Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat Pàgina 4 de 4 

L'escrit d'interposició pot presentar-se en els llocs establerts en l'article 16.4 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu 
Comú de les Administracions Públiques, i en cas de presentar-se en qualsevol dels registres previstos en l'article esmentat ha de comunicar-
se al Tribunal de manera immediata i de la forma més ràpida possible. 

 

També es pot interposar qualsevol altre recurs que es consideri procedent. 

 

 

 

Tècnica Superior Especialista d’Assessorament Jurídic a Secretaria i Empreses 
Municipals per delegació de signatura del Secretari General de data 14 

d’octubre de 2021, modificada i actualitzada en data 19 de febrer de 2024.

 
Lola Rovira Franch

CONFORMITAT DEL CONTRACTISTA: 
D’acord amb els articles 118 i 318 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes del Sector Públic, mitjançant la signatura d’aquest document, 

l’adjudicatària ELEKTRA CATALUNYA XXI SL ACCEPTA la resolució 
d’adjudicació del contracte que té per objecte el subministrament de 

cadenats bluetooth, sotmetent-se el contractista al compliment de la seva 
oferta, a la mencionada Llei de contractes i, en general, a la resta de 

disposicions vigents en matèria de contractació pública i tributària que li siguin 
d’aplicació. 

 
ELEKTRA CATALUNYA XXI SL 

 

 


